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Konzernzwischenabschluss 

Eigenkapitalveränderungsrechnung 

 

Eigenkapitalveränderungsrechnung 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

in Mio. € 
 

Gezeich- 

netes 

Kapital 

 
Kapital- 

rücklage 
 
Gewinn- 

rück- 

lagen 

 
Rücklage 

aus dem 

erfolgs-

neutra-

len 

Konzern-

ergebnis 

 
Zusätz- 

liche 

Eigen- 

kapital- 

bestand- 

teile 

 
Eigen- 

kapital 

der 

Anteils- 

eigner 

 
Nicht 

beherr- 

schende 

Anteile 

 
Eigen- 

kapital 

insge-

samt 

Eigenkapital zum 01.01.2022 
 

4.926 
 

5.551 
 

12.581 
 

1.651 
 

2.150 
 

26.860 
 

1.801 
 

28.661 

Anpassungen gemäß IAS 8 
 

- 
 

- 
 

976 
 

168 
 

- 
 

1.143 
 

366 
 

1.510 

Angepasstes Eigenkapital zum 01.01.2022 
 

4.926 
 

5.551 
 

13.557 
 

1.818 
 

2.150 
 

28.003 
 

2.167 
 

30.171 

Konzernergebnis 
 

- 
 

- 
 

629  - 
 

- 
 

629 
 

-53 
 

577 

Erfolgsneutrales Konzernergebnis 
 

- 
 

- 
 

306 
 

-2.722  - 
 

-2.416 
 

-336 
 

-2.752 

Gesamtkonzernergebnis 
 

- 
 

- 
 

935 
 

-2.722  - 
 

-1.787 
 

-389 
 

-2.176 

Veränderungen des Konsolidierungskreises 
 

- 
 

- 
 

7 
 

4  - 
 

10 
 

- 
 

11 

Erwerb/Veräußerung von nicht beherrschenden Anteilen 
 

- 
 

- 
 

2 
 

2  - 
 

4 
 

2 
 

6 

Umgliederungen innerhalb des Eigenkapitals 
 

- 
 

- 
 

115 
 

-115  - 
 

- 
 

- 
 

- 

Gezahlte Dividenden 
 

- 
 

- 
 

-358 
 

-  - 
 

-358 
 

-62 
 

-421 

Eigenkapital zum 30.06.2022 
 

4.926 
 

5.551 
 

14.258 
 

-1.014 
 

2.150 
 

25.872 
 

1.719 
 

27.590 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
Eigenkapital zum 01.01.2023 

 
4.926 

 
5.551 

 
14.756 

 
-1.127 

 
2.150 

 
26.257 

 
1.852 

 
28.109 

Konzernergebnis 
 

- 
 

- 
 

1.365 
 

- 
 

- 
 

1.365 
 

47 
 

1.412 

Erfolgsneutrales Konzernergebnis 
 

- 
 

- 
 

-20 
 

207  - 
 

187 
 

22 
 

209 

Gesamtkonzernergebnis 
 

- 
 

- 
 

1.345 
 

207  - 
 

1.552 
 

69 
 

1.621 

Kapitalerhöhung/-rückzahlung 
 

- 
 

- 
 

- 
 

-  1.143 
 

1.143 
 

1 
 

1.144 

Erwerb/Veräußerung von nicht beherrschenden Anteilen 
 

- 
 

- 
 

9 
 

-  - 
 

9 
 

13 
 

23 

Umgliederungen innerhalb des Eigenkapitals 
 

- 
 

- 
 

191 
 

-191  - 
 

- 
 

- 
 

- 

Gezahlte Dividenden 
 

- 
 

- 
 

- 
 

-  - 
 

- 
 

-20 
 

-20 

Eigenkapital zum 30.06.2023 
 

4.926 
 

5.551 
 

16.301 
 

-1.110  3.293 
 

28.961 
 

1.915 
 

30.877 
 

Im ersten Halbjahr 2023 wurde für das Geschäftsjahr 2022 keine Dividende an die Anteilseigner der 

DZ BANK AG ausgeschüttet (1. Halbjahr 2022: 0,20 € je Aktie). 

Weitere Informationen zum Eigenkapital werden in Abschnitt 40 dargestellt.  
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